УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий       обязанности

заместителя главы по городскому                хозяйству

_____________ О. В. Соловьев

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 2 дата 21.01.2016 г.
Присутствовали:
	Соловьев О. В.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Пустозерова В. В.
	-
	заместитель председателя комитета, архитектуры, градостроительства и землепользования, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Старостин С.М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Бекишева А.В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Кудинов В. С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела охраны окружающей среды администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Духина И. С. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного  по адресу: г. Чебаркуль, в 10 метрах к северо-западу от земельного участка № 6 по ул. Чебаркульская, с кадастровым номером 74:38:0116015:28,  площадью 24,0 кв. м., для эксплуатации трансформаторной подстанции.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату                                  для эксплуатации трансформаторной подстанции на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.
2. Заявление Калиновской Т.А. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, ГПК № 6, гараж № 709, с кадастровым номером 74:38:0133001:3178, площадью 20,0 кв. м, с разрешенным видом использования «для коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража)».
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату                                  с разрешенным видом использования «для коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража)» на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.
3. Заявление  Ойкина А.И.  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, ГПК № 6, гараж № 739,  с кадастровым номером 74:38:0133001:3174, площадью 21,0 кв. м, для целей «коммунальное обслуживание              (для эксплуатации капитального гаража)».
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату                                  для целей «коммунальное обслуживание (для эксплуатации капитального гаража)» на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.
4. Заявление Богатова В.Ф. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Южная, 60, площадью 250,54 кв. м, сроком на 49 лет, для малоэтажной застройки.
Принято решение: в заявленных требованиях отказать на основании п. 14 ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка).
Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	С.М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Начальник правового управления администрации

	У. О. Зеленцова

«____»_______2016 г.

	Начальник Управления муниципальной собственности администрации

	А.В. Бекишева

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной  собственности

администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	В. С. Кудинов

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды администрации

	Л. П. Куракина

«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления жилищно – коммунального хозяйства администрации

	А. В. Шаландин

«____»_______2016 г.

	 Председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации

	С. В. Шацкий

«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии

	В. В. Пустозерова

«____»_______2016 г.